
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2024 DISPENSA N°

027/2024 – PROC. ADM. MJ/ RN N° 02040002/2024

CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN;
CONTRATADA; DANTAS E BARROS CONSTRUCOES
LTDA – CNPJ: 43.440.318/0001-04; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRADATIVOS DE
TOPOGRAFIA; VIGÊNCIA: O prazo de vigência da
contratação será de 01 ANO, nos termos do art. 106 da Lei
14.133/2021. O contrato firmado entre as partes poderá ser
prorrogado sucessivamente até o limite máximo de 10 (dez)
anos, nos termos do Art. 107 da Lei 14.133/2021. VALOR
GLOBAL: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos
reais). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SEC. MUN. DE
OBRAS E SERV. URBANOS - AÇÃO: 2008 Manut. Dos Serv.
Da Sec. de Obras e Serviços Urbanos. NATUREZA DA
DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. FONTE: 15000000 Recursos não Vinculados de
Impostos, 17200000 Transferências da União referentes às
participações na exploração de Petróleo e Gás Natural
destinadas ao FEP-Lei 9.478/1997, 17080000 Transferência da
União Referente à Compensação Financeira de Recursos
Minerais Jucurutu. FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 75, II da Lei
Federal 14.133/2021; SUBSCRITORES: Iogo Nielson de
Queiroz e Silva – Pelo Contratante e Maria Vilma Dantas –
Pela Contratada.
 
Jucurutu/ RN, 23 de abril de 2024.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aldimaria Domingos da Silva

Código Identificador:EABBFA0C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/05/2024. Edição 3275
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


